
UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI

PROVINCIA DI ASTI 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI - CONTRATTI - 

PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 823 DEL 19/11/2020 

OGGETTO: Procedura valutativa per il riconoscimento di progressioni economiche 

orizzontali anno 2020. Approvazione graduatoria.           

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2020 del 08/01/2020; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con D.C.C. n.18 del 03/03/2020;  

VISTA la deliberazione G.C. n. 62  del 16/03/2020 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2020-2022 e 

Piano della Performance 2020-2022”;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto: 

• Che l’art 12 del CCNL 12/5/18 ha confermato il sistema di classificazione del personale previsto dall’art 3 

del CCNL 31/3/99 articolato in 4 categorie: A, B, C e D; 

• che il comma 3 dell'art. 64 del CCNL siglato il 21.05.2018 che, con decorrenza 01.04.2018, prevede 

all'interno delle categorie un'ulteriore posizione a cui si accede mediante progressione economica (A6, B8, 

C6 e D7); 

• che l’art.9 del Contratto Decentrato Integrativo per l'anno 2020, sottoscritto in data 06/10/2020, prevede di 

attivare la selezione per il riconoscimento di progressioni economiche orizzontali per il 2020 con decorrenza 

01/01/2020 al personale delle categorie B e C destinando la somma di € 5.000,00 per tale istituto. 

Richiamato l’avviso di selezione con sui è stata indetta la selezione per l’attribuzione di progressioni 

economiche orizzontali per l’anno 2020, il cui termine è scaduto il 14/11/2020; 



Richiamata la determina del Resp. Servizio Segreteria n. 816 in data 17/11/2020, con la quale, ha provveduto 

alla nomina della commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nelle persone delle Sigg.re: 

Dott.ssa Anna Sacco Botto – Segretario Comunale – Responsabile del Personale 

Rag. Patrizia Rosso – PO dell’Ente - cat. D 

Dott.ssa Silvana Capusso – PO dell’Ente - cat. D 

Dato atto che è stata esperita procedura valutativa il giorno 19/11/2020 presso gli uffici comunali, sulla base 

di quanto previsto dall’avviso di selezione pubblicato sul sito istituzionale del Comune – sezione 

Amministrazione trasparente; 

Visto il verbale della commissione esaminatrice, conservato agli atti all’ufficio personale; 

Evidenziato che la commissione esaminatrice, sulla base dei risultati delle prove ha formulato la graduatoria 

finale (allegato A); 

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147 bis 

D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

Di approvare il verbale della commissione esaminatrice della procedura valutativa, svoltasi il 19/11/2020, 

per il riconoscimento di progressioni economiche orizzontali del personale dell’Ente previste per l’anno 

2020. 

Di approvare la graduatoria finale come da allegato “A” formante parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

Di disporre la pubblicazione della graduatoria finale di cui sopra. 

Di dare atto che le progressioni qui attribuite hanno decorrenza dal 01/01/2020, come da contratto integrativo 

decentrato anno 2020 sottoscritto in data 06/10/2020 e corrispondono ad un costo annuo di € 4.993,20. 

Di adeguare gli emolumenti di novembre con le progressioni qui attribuite; 

Di dare atto che gli arretrati spettanti da gennaio ad ottobre 2020 verranno liquidati contestualmente alle 

retribuzioni del mese di dicembre 2020. 

Di imputare la spesa di € 4.933,20 per il criterio della competenza potenziata ai sensi dell’articolo 183 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 118/2011 al capitolo 1020/99 

codice bilancio 01.11.1 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

Esercizio Finanziario: anno 2020 € 4.993,20 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 



���������	�	

�����������

	
������


�����

�������

������������

��
������
�

�
���

��
������
�

���
������

�
���

��
������
�

�

���������������� 
� ���������� 
� ����������

������������������ 
� ���������� 
� ����������

��������������� 
� ���������� 
� ����������


���� ��!���"���� 
� ���������� 
� ����������

��!�

������������ 
� ���������� 
� ����������

��#!
�#����������� 
� ���������� 
� ����������

$��#���%�� �� ���������& �& ����������


